Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Басакинская средняя школа» Чернышковского муниципального района

Волгоградской области

404484 ул. Школьная, д.2,п. Басакин Чернышковский район Волгоградская область

Тел. 8-844-74-6-42-43 ОКПО 22433596, ОГРН 1023405966781, ИНН/КПП

3433006738/343301001

П Р И К А З

от   01.09.2025 г. № 91/5-од

п. Басакин

О создании комиссии по контролю качества

питания с участием родителей

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 от 18.05.2020т Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся МКОУ «Басакинская СШ» в

2025-2026 учебном году в следующем составе:

2. Бахмуцская Н.А. председатель общешкольного родительского

комитета;

Члены комиссии:

- Донскова Т.А.. - родитель учащегося 5 класса,

- Рычкова Е.Т.- председатель родительского комитета,

- Ромащенко А.С. - родитель учащегося 7 класса

3. Утвердить положение о создании комиссии по контролю качества

питания с участием родителей в МКОУ «Басакинская СШ»
4. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества
питания с участием родителей

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы -                                                           Н.А. Казанкова.